
 

 

Il Compilatore: Bernardo Sandro 

Prot. n. 1788/A24c Bojano, 20/02/2018 
 

All’albo on line dell’Istituto 

Al sito web dell’Istituto 

         

Oggetto: Determina avvio procedura di selezione per l’individuazione di un REFERENTE PER LA 

VALUTAZIONE (personale interno all’Istituzione scolastica) per la realizzazione del progetto 

Avviso pubblico Prot. n. AOODGEFID/10862 del 16/09/2016 Progetti di inclusione sociale e 

lotta al disagio nonché per garantire l’apertura delle scuole oltre l’orario scolastico soprattutto 

nelle aree a rischio e in quelle periferiche”. Asse I - Istruzione - Fondo Sociale Europeo (FSE). 

Obiettivo specifico 10.1. - Riduzione del fallimento formativo precoce e della dispersione 

scolastica e formativa. Azione 10.1.1 - Interventi di sostegno agli studenti caratterizzati da 

particolari fragilità.  

codice progetto 10.1.1A-FSEPON-MO-2017-30  

CUP G91H17000110006  

 

 

Il DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

 

VISTO il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità 

Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23maggio 1924, n. 827 e ss.mm. ii.;  

 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 

diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;  

 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 

recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 

59;  

 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 

compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 

amministrativa";  

 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii. ;  

 

VISTO il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente “Regolamento concernente le 

Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";  



 

 

Il Compilatore: Bernardo Sandro 

VISTI i seguenti Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 

investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo 

Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo;  

 

VISTO il PON Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze e 

ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C (2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 della 

Commissione Europea;  

 

VISTO il Progetto10.1.1A-FSEPON-MO-2017-30 inserito sul SIF in data 25/11/2016 e protocollato con 

n.17838 del 26/11/2016;  

 

VISTA la nota del MIUR Prot. N AOODGEFID/31707 del 24/07/2017 di approvazione degli interventi a 

valere sull’obiettivo/azione codice identificativo 10.1.1A-FSEPON-MO-2017-30;  

 

VISTE le “disposizioni e istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai fondi strutturali 

Europei 2014/2020”;  

 

VISTA la delibera del Collegio dei Docenti n 9 del 19/9/2916. relativa all’approvazione dei progetti 

PON; VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n 6 del 30/11/2017, relativa all’approvazione dei criteri 

griglie e regolamenti per la selezione di esperti e tutor progetti PON;  

 

CONSIDERATA la formale assunzione al bilancio del finanziamento relativo al 

progetto10.1.1AFSEPON-MO-2017-30 disposto dal Dirigente Scolastico con provvedimento Prot.n. 

10106/C24c del 27/12/2017; VISTO il regolamento CE n. 1828/2006 della Commissione del 08/12/2006, 

relativo alle azioni informative e pubblicitarie sugli interventi PON, per l’attuazione dei progetti del piano 

integrato degli interventi autorizzati;  

 

VISTA la nota M.I.U.R. Prot. n. AOODGEFID/11805 Roma 13/10/2016 con oggetto: 

“Fondi Strutturali e di Investimento Europei (SIE) – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020- informazione e pubblicità – Disposizioni; 

 

VISTA la Nota MIUR prot. N. 34815 del 2 agosto 2017 in cui si forniscono chiarimenti in 

merito all’iter di reclutamento del personale “esperto” e agli relativi aspetti di natura 

fiscale, previdenziale e assistenziale 

 

PRESO ATTO che per la realizzazione del percorso formativo e dei moduli previsti nel progetto 

10.1.1A-FSEPON-MO-2017-30  è necessario individuare un referente per la valutazione, prioritariamente 

tra il personale interno; 

 



 

 

Il Compilatore: Bernardo Sandro 

DETERMINA 

Art. 1  

Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

 

 

Art. 2 

Si delibera l’avvio delle procedure comparative per il conferimento dell’incarico di REFERENTE PER 

LA VALUTAZIONE attraverso la comparazione di curricula del personale interno alla scuola. Solo 

nel caso di mancate candidature da parte del personale interno alla Scuola o di assenza di figure adeguate 

a ricoprire l’incarico in oggetto, si procederà alla comparazione di curriculum di esperti esterni così come 

previsto dall’art. 40 del D.I. 44/2001 con un successivo avviso. 

 

 

Art. 3 

Il compenso orario da corrispondere per l’incarico di referente per la valutazione è quello indicato nelle 

tabelle 5 e 6 allegate al CCNL di categoria. In caso di candidatura da parte di docente il compenso orario 

previsto per il referente della valutazione è di € 17,50 (lordo dipendente) pari ad € 23,22 (lordo Stato). 

Sono previste circa 8 ore di attività da parte del referente della valutazione per ciascun modulo attivato e 

correttamente concluso. Il compenso potrebbe essere ridotto in caso si annullamento di un modulo per 

mancanza di alunni partecipanti o calo degli alunni partecipanti a 9 per due incontri consecutivi o per 

eventuali ulteriori esigenze emerse in corso di realizzazione del progetto. Potrebbe essere previsto anche 

un aumento delle ore preventivate per eventuali improrogabili esigenze ravvisabili in corso di 

realizzazione del progetto. 

 

 

Art. 4 

I criteri di ammissione e di valutazione delle candidature, per l’individuazione del referente per la 

valutazione tra il personale di questa Istituzione scolastica, sono quelli di seguito indicati: 

 

 

Requisiti generali di ammissione: 

- essere in possesso della cittadinanza italiana o di uno degli Stati membri dell’Unione Europea; 

- godere dei diritti civili e politici; 

- non trovarsi in nessuna delle condizioni di incompatibilità previste dalle Disposizioni e Istruzioni per 

l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali Europei 2014/2020; 

- non aver riportato condanne penali e non essere destinatario di provvedimenti che riguardano 

l’applicazione di misure di prevenzione, di decisioni civili e di provvedimenti amministrativi iscritti nel 

casellario giudiziale; 

- essere a conoscenza di non essere sottoposto a procedimenti penali. 



 

 

Il Compilatore: Bernardo Sandro 

Criteri di selezione per il Referente per la valutazione 

Voto di laurea  punti max 6 

Voto < 90 0,25 

Voto 90 - 94 0,50 

Voto 95 - 99 1 

Voto 100 - 103 2 

Voto 104 -107 3 

Voto 108 -110 4 

Voto 110 e lode 6 

Altri titoli accademici  punti max 7,5 

Per ogni laurea (esclusa la triennale di accesso alla specialistica) 2,5 

Per ogni Master  o  Corso di specializzazione o di perfezionamento di durata  

annuale  (500 ore e 20 CFU)  
1 

Diplomi di specializzazione biennali (con ogni annualità di 1500 ore e 60 

CFU)  
2,5 

Corsi di formazione specifici attinenti alle tematiche dei moduli 0,25 

Pubblicazioni su tematiche relative all’incarico richiesto punti max 4 

Per ogni articolo 0,50 

Per ogni libro 1 

Docenza universitaria punti max 2,6 

Per ogni anno di insegnamento 1 

Tutor Universitario 0,30 

Docenza nella scuola  punti max 2 

Per ogni anno di insegnamento di ruolo 0,50 

Incarichi  punti max 3 

Funzione strumentale 0,50 

Referente, Componente Gruppo GLI e/o Gruppo H 0,50 

Partecipazione alla redazione di altri PON 0,50 

Direttore nei Corsi di Formazione in ambito scolastico 0,50 

Referente o coordinatore di Progetti di Area a rischio 0,50 

Referente per iniziative teatrali, sportive e di Cittadinanza e Costituzione volte 

al benessere degli alunni 
0,50 

Certificazioni linguistiche ed informatiche  punti max 3,75 

ECDL Base (4 moduli) 0,50 

ECDL Full Standard (7 moduli) 1 

Certificazione LIM 0,50 

Certificazione linguistica di una lingua straniera UE livello A1-A2 0,25 

Certificazione linguistica di una lingua straniera UE livello B1-B2 0,50 



 

 

Il Compilatore: Bernardo Sandro 

Certificazione linguistica di una lingua straniera  UE livello C1-C2 1 

Certficazione CLIL 1 

Esperienza certificata di Flipped Classroom 0,25 

 

Art. 5 

Ai sensi dell’art. del D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50 e dell’art. 5 della legge 241 del 7 agosto 1990, viene 

nominato Responsabile del Procedimento il Dirigente scolastico. Per quanto non espressamente indicato 

valgono le disposizioni ministeriali indicate nelle Linee guida di attuazione dei Piani Integrati di 

Intervento e le norme dello Stato. La presente determina è pubblicata all’albo on-line del sito web 

dell’istituzione scolastica: http://iissbojano.gov.it/ 

 

Il Dirigente Scolastico 

Prof. Umberto Di Lallo 
Firma autografa omessa ai sensi 
dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 


		2018-02-20T10:27:04+0100
	DLLMRT61L08B519G




